
 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 2208, DE 21 DE OUTUBRO 2015 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto 

de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, 

RESOLVE: 

Art. 1º CONSTITUIR comissão para elaborar manual de mapeamento de 

processos, a ser observado pelas unidades do Instituto Federal de Brasília - IFB, em atenção à 

Portaria Normativa nº 3 de 24 de setembro de 2015, que dispõe sobre os fluxos de processos de 

trabalho no âmbito do IFB.  

Art. 2º A comissão será composta pelos seguintes servidores:  

Nome Matrícula Lotação 

Aline Pinheiro Dantas 2218207 NTIC 

Anderson da Silva Costa 1776955 NTIC 

Gustavo Danicki Aureliano Rosa 1969228 PRPI 

Marciano Pereira Silva 1868231 DRGP 

Lucas Marinho Pimenta 108900 CHGB 

Pompylio Jerônimo de Lima 1623203 CDNP 

Rute Nogueira de Morais Bicalho 2226585 PREX 

Samuel de Abreu Lins Bergmann 2222015 PRAD 

Yvonete Bazbuz da Silva Santos 2664392 PREN 

Art. 3º A comissão será presidida pelo servidor Pompylio Jerônimo de Lima, 

matrícula SIAPE n° 1623203, da Coordenação de Normas e Processos do IFB. 

 

Art. 4º A comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por mais 30 

(trinta), para concluir os trabalhos. 

 

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

Publicada no BS/IFB, de 21.10.2015 

 


